
Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Alto Monferrato Aleramico.  Responsabile Procedimento: MONTI 
FEDERICA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
Unione Montana Alto Monferrato 

Aleramico  

PROVINCIA DI  AL 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE SERVIZIO 

UFFICIO POLIZIA LOCALE 
N.17 DEL 09/10/2023 

OGGETTO: 
Tagliando Scuolabus Mercedes Targa GF257JA 
 

C.I.G. Beneficiario Indirizzo Codice Fiscale/ P.IVA Importo € 

Z763CC1F02 Novelli 1934 Via di Francia, 34 r. 

16149 GENOVA 

IT0338180105 536,12 

 
L’anno duemilaventitre del mese di ottobre del giorno nove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO POLIZIA LOCALE 

 

 
VISTO il decreto con cui il Presidente nominava il sottoscritto titolare di P.O.  
 
DATO ATTO che la spesa prevista è inferiore a €.5.000,00 e pertanto è ammesso 
l’affidamento anche al di fuori del  MePA; 
 
DATO ATTO che la spesa presunta risulta inferiore ad €. 40.000,00 e che pertanto, ai 
sensi art. 23-ter del D.L. 24/06/2014 n. 90, convertito in legge 114/2014 e modificato 
dall’art.1 comma 501 della L. n. 208/2015 si può provvedere all’affidamento diretto da 
parte del R.U.P. ai sensi del vigente Regolamento per le forniture di beni e servizi da 
eseguirsi in economia ; 
 
VISTO l’art. 1 comma 450 della Legge 296/2006 , modificato dal comma 130 dell'art. 15 
dell legge 145/2018 del 30 dicembre 2018  che prevede per  acquisti di beni e servizi di 
importo pari o superiore a  €.5.000,00  e  di  importo  inferiore  alla  soglia  di  rilievo  
comunitario  l’obbligo  di ricorrere al mercato elettronico della pubblica amministrazione 
(MePA) ovvero ad altri mercati  elettronici  istituiti  ai  sensi  del  medesimo  articolo  328  
ovvero  al  sistema telematico   messo   a   disposizione   dalla   centrale   regionale   di   
riferimento   per   lo svolgimento delle relative procedure. 
 
DATO ATTO  i Comuni facenti parte l'Unione stessa possiedono n. 4 scuolabus, ed il servizio  
di trasporto scolastico è stato demandato all'Unione Montana 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Alto Monferrato Aleramico.  Responsabile Procedimento: MONTI 
FEDERICA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSIDERATO che uno dei  mezzi sopraindicati ha alcuni interventi di manutenzione da 
eseguire  ed in particolare lo scuolabus Mercedes di proprietà dell’Unione Montana deve 
effettuare il primo tagliando  ; 
 

CONSIDERATO che l’offerta economica più vantaggiosa nel rapporto qualità/prezzo  è stata 
presentata dalla ditta NOVELLI 1934  Via di Francia,34 r 16139 GENOVA, e si sostanzia in € 
439,44+ I.V.A. Ovvero 536,12  i.v.a. Compresa; 
 
DATO ATTO che il preventivo di spesa sopracitato comprende i seguenti interventi : 
sostituzione filtri, olio , controlli vari, e relativa manodopera; 
 
CONSIDERATO che l’amministrazione dava al sottoscritto incarico di procedere: 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 
VISTO il bilancio di previsione anno 2022-2024 in corso di approvazione ; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di impegnare la somma di € 439,44 oltre iva per un totale di €  536,12 per le 
sopracitate operazioni, 

 
2. Di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento alla voce 1900 capitolo 

1900 art.1 del bilancio di previsione 2023. 
 

3. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per 
gli adempimenti di competenza, ai sensi dell’ articolo 153, comma 5, del D.Lgs. 
267/2000. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          Giardini Roberto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Alto Monferrato Aleramico.  Responsabile Procedimento: MONTI 
FEDERICA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Alto Monferrato Aleramico.  Responsabile Procedimento: MONTI FEDERICA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
                                                VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
Stanziato Impegnato Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap Art Piano Fin. Importo 
Z763CC1F02 1.877,89 AREA 

SERVIZI 
SCOLASTICI 

2023 70 04061 1900 1900 1 U.1.03.02.09.001 536,12 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Ponzone, lì 18/10/2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to:  Federica Monti 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’ Unione per 15 giorni 
consecutivi. 
 
 
Ponzone, lì 18/10/202318/10/2023 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to: Federica Monti 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleCurelli Valeria 
  

 
 

Commento [O1]:   


